
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00300526- -UNC-ME#SAA

 
VISTO:

La Ordenanza HCS Nº 03/2005, que establece las normas para la designación de Abanderado/a y Escoltas de cada
Unidad Académica de la Universidad Nacional de Córdoba; y la Ordenanza N° HCS 03/1993, que establece la
norma al Premio Universidad. La necesidad de designar Abanderado y Escoltas de la Facultad de Ciencias Sociales,
para participar en las ceremonias en el ámbito de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que de conformidad a sus disposiciones, resulta necesario designar los mismos para el presente año, los que se
desempeñarán en el período 2024-2025;

Que ha tomado conocimiento la Secretaría de Asuntos Académicos de la UNC

Que conforme lo informado por el Área de Enseñanza de la Facultad surge la nómina de estudiantes que reúnen las
condiciones exigidas por dicha reglamentación.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar a las y los estudiantes que se mencionan a continuación, como Abanderado/a y
Escoltas de esta Facultad de Ciencias Sociales para el período 2024-2025:

Abanderado:

Apellido y Nombre: GALÍNDEZ, SOLANA

Título / Carrera: Licenciado/a en Ciencia Política - Licenciatura en Ciencia Política.

Año de Ingreso: 2020

DNI: 43.640.139

Promedio: 9.25 (nueve con 25/100)



1er. Escolta:

Apellido y Nombre: TOLEDO, JOAQUIN

Título / Carrera: Licenciado/a en Ciencia Política - Licenciatura en Ciencia Política.

Año de Ingreso: 2020

DNI: 43.525.076

Promedio: 9.14 (nueve con 14/100)

1er. Escolta Suplente:

Apellido y Nombre: AMIEVA FERRAMOLA, DULCE ABRIL

Título / Carrera: Licenciado/a en Ciencia Política - Licenciatura en Ciencia Política.

Año de Ingreso: 2020

DNI: 44.075.829

Promedio: 9 (nueve)

2da. Escolta:

Apellido y Nombre: TITA, CAMILA

Título / Carrera: Licenciado/a en Ciencia Política - Licenciatura en Ciencia Política.

Año de Ingreso: 2021

DNI: 45.086.965

Promedio: 9.33 (nueve con 33/100)

2da. Escolta Suplente:

Apellido y Nombre: ANDRADA, RENATA

Título / Carrera: Licenciado/a en Ciencia Política - Licenciatura en Ciencia Política

Año de Ingreso: 2021

DNI: 44.846.025

Promedio: 9.30 (nueve con 30/100)

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar al Área de Enseñanza de Grado y Asuntos Estudiantiles de esta
Facultad, girar copia de la presente a la Secretaría de Asuntos Académicos de la UNC. Publicar. Oportunamente
archivar.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 7 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-275-E-UNC-DEC#FCS
		2024-06-07T15:30:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T15:37:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T15:37:16-0300
	GDE UNC




